
    

            

1 

 
          29.11.2021 
 
 
Informace MŠMT pro školy 
Screeningové testování  od 6. 12. 2021 do 28. 2. 2022 
 
Viz.  
https://www.edu.cz/ 
 
 
Stručné shrnutí: 
 

 Dle výnosu MŠMT bude v období od 6. 12. 2021 do  28. 2. 2022 ve školách 
probíhat testování PCR testy (vždy 1. den v týdnu).  

 Účast na testování je dobrovolná; pro neočkované a netestované platí zvláštní 
nařízení (musejí mít nasazený respirátor i během vyučování). 

 
Náklady za všechny žákyně a žáky, kteří nejsou očkovaní nebo nemají dokončené 
očkování (1. dávka očkování, od 2. dávky neuplynuly dva týdny), budou uhrazeny z 
dotací Magistrátu hl.m.Prahy.   
Škola je povinna Magistrátu hlásit počet žákyň a žáků pro vyúčtování. Proto vedení 
školy potřebuje mít každý týden k dispozici aktuální seznamy očkovaných dětí. 
 
Náklady za testování očkovaných žákyň a žáků a českých vyučujících, kteří se 
chtějí nechat otestovat, hradí zdravotní pojišťovna dle již známých pravidel z 22. 11.  
2021. Nárok na úhradu PCR testu ze zdravotního pojištění vypadá následovně: 
 
 
5 PCR testů, které mohou být měsíčně uhrazeny ze zdravotního pojištění:   

 Děti do 18 let 

 Všechny osoby nad 18 let, které již dostaly 1. dávku očkování nebo od podání 
2. dávky očkování ještě neuplynulo 14 dní. 

 
2 PCR testy, které mohou být měsíčně uhrazeny ze zdravotního pojištění: 

 Plně očkované osoby starší 18 let 
Poznámka: Náklady na PCR testy 6.12. a 13.12. plně očkovaných žákyň a žáků 
nad 18 let ponese škola formou sponzorského daru. 

 
 
 
Vedení školy 
 

https://www.edu.cz/

